
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

342,564.4414,183,851.521,385,324.1012,798,527.42INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,183,851.521,385,324.1012,798,527.42 342,564.44IMPUESTOS MUNICIPALES

3,866,200.801,385,324.102,480,876.70 97,043.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
49,585.200.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 49,585.20

2,152.500.00 0.002,152.5011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
8,254.440.00 0.008,254.4411.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

11,250.000.00 0.0011,250.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
4,050.000.00 0.004,050.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

22,078.260.00 0.0022,078.2611.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
1,427,266.790.00 22,028.27Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,427,266.79

21,436.590.00 900.0021,436.5911.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 9,316.065,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,950.000.00 400.004,950.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

39,548.160.00 0.0039,548.1611.7.1.02.08.00 Gasolineras
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
72,746.030.00 0.0072,746.0311.7.1.02.11.00 Supermercados

178,322.680.00 0.00178,322.6811.7.1.02.12.00 Ferreterías
64,462.620.00 1,320.0064,462.6211.7.1.02.13.00 Pulperías
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,235.950.00 0.005,235.9511.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
4,500.000.00 750.004,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

91,234.810.00 2,812.0791,234.8111.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
19,870.820.00 910.0019,870.8211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,910.000.00 3,020.148,910.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
8,051.750.00 0.008,051.7511.7.1.02.30.00 Billares

57,750.000.00 2,000.0057,750.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

9,170.220.00 150.009,170.2211.7.1.02.34.00 Venta de verduras
450.000.00 150.00450.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 300.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
816,747.160.00 0.00816,747.1611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

2,173,184.331,385,324.10 16,367.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 787,860.23

172,932.430.00 60.00172,932.4311.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
11,295.000.00 0.0011,295.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
3,376.670.00 0.003,376.6711.7.1.03.10.00 Comedores

67,433.820.00 1,833.2267,433.8211.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

08:59 a.m.
12/12/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: EDSON.PADILLA

Pagina: 1 de 7

VALLE DE ÁNGELES, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2019

1 de 712/12/2019 08:59:11 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

37,167.110.00 1,234.2837,167.1111.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
17,025.830.00 0.0017,025.8311.7.1.03.20.00 Hospitales
2,925.000.00 0.002,925.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,852.550.00 0.002,852.5511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

14,349.780.00 0.0014,349.7811.7.1.03.26.00 Hoteles
48,786.240.00 1,850.0048,786.2411.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

126,601.100.00 5,434.97126,601.1011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,402,901.101,385,324.10 0.0017,577.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

225.000.00 500.00225.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
43,395.240.00 1,995.1143,395.2411.7.1.03.40.00 Restaurantes
53,228.940.00 1,050.0053,228.9411.7.1.03.41.00 Cafeterías
29,700.000.00 0.0029,700.0011.7.1.03.43.00 Bares
24,757.230.00 2,250.0024,757.2311.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,275.000.00 0.007,275.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

11,392.250.00 0.0011,392.2511.7.1.03.57.00 Fumigadoras
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

79,589.040.00 0.0079,589.0411.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
900.000.00 160.00900.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

32,424.670.00 399.54Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 32,424.67

101.250.00 0.00101.2511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,528.800.00 0.003,528.8011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

28,794.620.00 399.5428,794.6211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
21,616.450.00 58,248.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 21,616.45

67.500.00 0.0067.5011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,352.540.00 0.002,352.5411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

19,196.410.00 58,248.5019,196.4111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

162,123.360.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 162,123.36

506.250.00 0.00506.2511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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17,644.030.00 0.0017,644.0311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
143,973.080.00 0.00143,973.0811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,305,768.730.009,305,768.73 224,627.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,277,249.020.00 135,189.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,277,249.02

6,277,249.020.00 135,189.636,277,249.0211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
531,813.520.00 1,228.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 531,813.52

531,813.520.00 1,228.17531,813.5211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
374,505.930.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 374,505.93

295,571.450.00 0.00295,571.4511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

78,934.480.00 0.0078,934.4811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

249,670.620.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 249,670.62

197,047.630.00 0.00197,047.6311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

52,622.990.00 0.0052,622.9911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,872,529.640.00 88,209.32Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,872,529.64

1,477,857.240.00 40,520.761,477,857.2411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
394,672.400.00 47,688.56394,672.4011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

822,944.990.00822,944.99 6,733.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
410,376.690.00 4,819.68Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 410,376.69

410,376.690.00 4,819.68410,376.6911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
61,885.240.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 61,885.24

61,885.240.00 0.0061,885.2411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

41,256.830.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 41,256.83

41,256.830.00 0.0041,256.8311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
309,426.230.00 1,913.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 309,426.23

309,426.230.00 1,913.75309,426.2311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
186,465.000.00186,465.00 14,160.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
186,465.000.00 14,160.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 186,465.00

186,465.000.00 14,160.00186,465.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,472.000.002,472.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,472.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,472.00

2,472.000.00 0.002,472.0011.7.6.01.03.00 Internet
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

590,836.575,775,638.9469,654.665,705,984.28INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,705,984.280.005,705,984.28 590,836.57NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,705,984.280.005,705,984.28 590,836.57Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
104,190.000.00 378,155.31Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 104,190.00

0.000.00 362,155.310.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
104,190.000.00 16,000.00104,190.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

5,521,345.440.00 212,595.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,521,345.44

129,000.000.00 18,000.00129,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

27,540.110.00 0.0027,540.1112.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
29,040.000.00 2,500.0029,040.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
52,995.000.00 3,800.0052,995.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

1,243,744.920.00 122,505.001,243,744.9212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

161,542.500.00 16,100.00161,542.5012.5.99.02.20.00 Constancias
63,474.000.00 2,500.0063,474.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
45,982.500.00 50.0045,982.5012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

320,531.810.00 0.00320,531.8112.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
108,752.550.00 0.00108,752.5512.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

2,525,084.800.00 6,500.002,525,084.8012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

755,622.250.00 40,340.00755,622.2512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,735.000.00 0.006,735.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

21,300.000.00 0.0021,300.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

21,000.000.00 0.0021,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
80,448.840.00 86.26Multas Municipales12.5.99.03.00.00 80,448.84

20,904.420.00 30.0020,904.4212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
225.000.00 56.26225.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

42,067.920.00 0.0042,067.9212.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
17,251.500.00 0.0017,251.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 69,654.6669,654.660.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
69,654.6669,654.660.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

117,317.113,598,824.480.003,598,824.48VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 3,598,824.480.003,598,824.48 117,317.11VENTA DE SERVICIOS
3,598,824.480.003,598,824.48 117,317.11Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

124,929.330.00 2,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 124,929.33

124,929.330.00 2,300.00124,929.3315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,507,956.830.00 81,017.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,507,956.83

1,180,104.060.00 40,950.001,180,104.0615.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
174,721.970.00 8,250.00174,721.9715.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
892,451.720.00 25,540.00892,451.7215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
260,679.080.00 6,277.00260,679.0815.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

144,890.740.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 144,890.74

63,985.340.00 0.0063,985.3415.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
8,001.980.00 0.008,001.9815.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
42,541.450.00 0.0042,541.4515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,361.970.00 0.0030,361.9715.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

96,593.820.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 96,593.82

42,656.900.00 0.0042,656.9015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,334.650.00 0.005,334.6515.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
28,360.960.00 0.0028,360.9615.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
20,241.310.00 0.0020,241.3115.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

724,453.760.00 34,000.11Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 724,453.76

319,926.720.00 13,720.23319,926.7215.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
40,009.930.00 0.0040,009.9315.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

212,707.300.00 10,681.88212,707.3015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
151,809.810.00 9,598.00151,809.8115.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

41,981.59635,179.920.00635,179.92RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 635,179.920.00635,179.92 41,981.59ALQUILERES

215,126.760.00215,126.76 41,481.59Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
160,126.760.00 41,481.59Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 160,126.76

160,126.760.00 41,481.59160,126.7617.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
8,250.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 8,250.00

8,250.000.00 0.008,250.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,500.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 
Terrenos

17.6.1.97.00.00 5,500.00

5,500.000.00 0.005,500.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
41,250.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 41,250.00

41,250.000.00 0.0041,250.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
420,053.160.00420,053.16 500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

14,880.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 14,880.00

14,880.000.00 0.0014,880.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
292,052.160.00 500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 292,052.16

292,052.160.00 500.00292,052.1617.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
16,968.150.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 16,968.15

16,968.150.00 0.0016,968.1517.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

11,312.100.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 11,312.10

11,312.100.00 0.0011,312.1017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

84,840.750.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 84,840.75

84,840.750.00 0.0084,840.7517.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
173,339.782,500,047.55505,228.301,994,819.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,500,047.55505,228.301,994,819.25 173,339.78TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,500,047.55505,228.301,994,819.25 173,339.78Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,500,047.55505,228.30 173,339.78Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,994,819.25

2,500,047.55505,228.30 173,339.781,994,819.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

982,258.7215,058,335.473,754,359.7211,303,975.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,058,335.473,754,359.7211,303,975.75 982,258.72TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,253,340.592,949,364.8411,303,975.75 982,258.72Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,168,881.142,864,905.39 982,258.72Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,303,975.75

14,168,881.142,864,905.39 982,258.7211,303,975.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia para Gobierno Local para el combate del dengue
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5,045.885,045.880.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
5,045.885,045.88 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,825.001,825.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 FONDOS DE PREVENCIÓN MUNICIPAL
3,220.883,220.88 0.000.0022.1.2.01.01.03 Proyecto de Fortalecimiento de la Gestión Municipal 

799,949.00799,949.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.3.00.00.00
799,949.00799,949.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.3.01.00.00 0.00

799,949.00799,949.00 0.000.0022.1.3.01.01.02 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 
PARA EL ADULTO MAYOR.

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 APORTE PARA LA RESTAURACIÓN DEL ÁREA FORESTAL AFECTADA POR LA 
PLAGA DEL GORGOJO

0.00187,573.28187,573.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 187,573.28187,573.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

187,573.28187,573.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
187,573.28187,573.28 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

187,573.28187,573.28 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,248,298.2141,939,451.1636,037,311.10TOTAL: 5,902,140.06

Fecha Inicio: 01/11/2019

0s+js/j9Jme0XwmXCBVLqix470Xv/oI/udS5QbjtC25PGaj2EWfroqHoVY3KCBagFOrlCQjDgpV7gB/BW6ALFuq5lCQvqjlYaT+aRLXcJvuYVEOzofx5KG+h22eLyQw+hsObVQK78Dk3AMoud/XuMEiZpaVZEIZbkE/ediA+MdSZF6FgLMBdV62FVU7IpL
N8IqY yklxGwNbgJ/2vtIoa79gGBNWhCvYHlH/V+E7SbGeRaAiMpLFzrg==
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